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Preisliste Steuererklärung/Steuerberatung 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

Was  Preise (exkl. MWSt) 
Einfache Steuererklärung  
(Lehrling/Studenten)  

CHF 80.00 

Einfache Steuererklärung  
(1-2 Lohnausweise, 5-6 Bankkonten, keine Liegenschaften)  

ab CHF 180.00 

Umfangreiche Steuererklärung 
(mehrere Lohnausweise, div. Bankkonten, Wertschriftendepots, 
Weiterbildungskosten, Alimente, etc.)  

ab CHF 200.00 

Umfangreiche Steuererklärung mit Liegenschaft 
(1-2 Liegenschaften mit pauschalem Liegenschaftsunterhalt)  

ab CHF 250.00 

Umfangreiche Steuererklärung mit mehreren 
Liegenschaften, umfangreichem Wertschriftenverzeichnis 
(Kontaktieren Sie uns für eine unverbindliche Kosteschätzung) 

nach Stundenaufwand 
CHF 175.--/h 

Steuererklärung für selbständig Erwerbstätige 
(Kontaktieren Sie uns für eine unverbindliche 
Kosteschätzung) 

nach Stundenaufwand 
CHF 175.--/h 

Steuerberatung 
(allgemeine Steuerberatung, Einsprachen, Hilfe bei 
Auflagen, etc.  

nach Stundenaufwand 
CHF 175.--/h bis CHF 220.--/h 

 
Kontrolle von selbst ausgefüllten 
Steuererklärungen 
(Kontaktieren Sie uns für eine unverbindliche 
Kosteschätzung )  

nach Stundenaufwand 
CHF 175.--/h 

 

Zustellung der Unterlagen: 
Die Unterlagen können Sie uns per Post oder elektronisch per Email/Cloud zustellen. Bei der 
digitalen Version, benötigen wir die Belege einzeln als PDF (z.B. pro Bankkonto ein PDF). Sehen 
Sie dazu auch unsere Checkliste 

 

Was ist im Preis inbegriffen: 
Einfache Prüfung allfälliger Möglichkeiten zur Steueroptimierung, provisorische 
Steuerberechnung, digitale Archivierung Ihrer Steuererklärung bei uns während 10 Jahre 
(kostenlos jederzeit von Ihnen bestellbar), Prüfung der 
Veranlagungsverfügungen/Einschätzungsentscheide inkl. Zustellung an Sie. 

 

Was ist im Preis (bei Pauschalpreisen) nicht inbegriffen 
Persönliche Steuerberatung, staatliche Gebühren, Korrespondenz mit der Steuerverwaltung 
(Beantwortung von Akteneinforderungen oder Einschätzungsvorschlägen).  
 


